

FORMULARZ INTERPELACJI /ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu 31 marca 2023r.

przez Radną/Radnego: o kontroli dokumentacji konkursowych ogłaszanych przez IZ RPO L 2020.

W obiegu powszechnym jest pismo kierowane do Pani Marszałek Województwa Lubuskiego o kontroli dokumentacji konkursowych ogłaszanych przez IZ RPO L 2020- pismo w załączeniu.

Proszę o potwierdzenie dotarcia tego pisma do IZ oraz ustosunkowanie się do treści naruszeń o których jest mowa w niniejszym piśmie.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'J. Kozłowski', is written on the page.

Bogusław Jakub Drozd

b.drozd@radarozwoju.pl, kontakt@boguslawdrozd.pl

Warszawa, 28 marca 2023 r.

**Pani
Elżbieta Anna Polak
Marszałek
Województwa Lubuskiego
ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra**

Szanowna Pani Marszałek,

W związku z przeprowadzoną przez niezależny zespół ekspertów kontrolą dokumentacji konkursowych ogłoszonych przez wybraną losowo Instytucję Zarządzającą RPO dotyczących udzielania pomocy *de minimis* i pomocy publicznej w ramach projektów realizowanych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2024-2020 został opracowany raport, który jednoznacznie wskazuje na dokonanie przez Instytucję Zarządzającą RPO istotnego naruszenia prawa wspólnotowego.

W ramach weryfikowanych konkursów w aspekcie zgodności zapisów dokumentacji konkursowych z obowiązującym prawem wspólnotowym i krajowym na podstawie, których państwo członkowskie udziela pomocy *de minimis* i pomocy publicznej bezsprzecznie stwierdzono, że pomoc *de minimis* o wartości kilkuset milionów złotych była bezprawna oraz nie została udzielona przedsiębiorcom, ale osobom fizycznym nieprowadzącym działalności gospodarczej.

W szczególności ujawniono dokonanie ewidentnego naruszenia:

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1407/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy *de minimis*
- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w stosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

Na poziomie prawa krajowego dokonano ewidentnego naruszenia:

- a. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy *de minimis* oraz pomocy publicznej w ramach programów operacyjnych finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014–2020,
- b. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc *de minimis*.

doświadczenie zawodowe

VICE PRESIDENT OF THE DEVELOPMENT MESOYOS COLLEGE/ udziałowiec -Limassol * PEŁNOMOCNIK REKTORA DS. WSPÓŁPRACY MIEDZYNARODOWEJ WSIIZ * LONDON RESEARCH AND DEVELOPMENT CENTRE-Członek Rady * Conseil Européen pour la Recherche Nucléaire (CERN) Genewa * DORADCA ZARZĄDU D/S STRATEGICZNYCH Park Naukowo-Technologiczny * DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY / SENIOR EKSPERT D/S FUNDUSZY UE - ponad 100 projektów międzynarodowych i krajowych * EKSPERT W PROGRAMACH PHARE i BANKU ŚWIATOWEGO

Bogusław Jakub Drozd

b.drozd@radarozwoju.pl, kontakt@boguslawdrozd.pl

- c. Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

Naruszenie wskazanych aktów prawnych skutkuje realną możliwością nałożenia przez Komisję Europejską olbrzymich kar finansowych na wskazaną Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym oraz dodatkowo zobowiązania zwrotu przez województwo kilkuset milionów złotych wydatkowanych na wskazane niezgodne z prawem wspólnotowym ogłoszone konkursy.

Należy podkreślić, że w obecnej trudnej sytuacji dotyczącej przewidzianych środków dla Polski w ramach kolejnej perspektywy finansowej opisane jawne naruszenia prawa wspólnotowego przez IZ RPO pogłębiają jedynie negatywny obraz Państwa Praworządnego. Dodatkowo stanowią potwierdzenie, że wskazana Instytucja Zarządzająca RPO łamiąc prawo wspólnotowe utraciła zdolność do zarządzania środkami Unii Europejskiej, w tym w szczególności w kolejnej perspektywie finansowej.

Wobec powyższego prowadzi to do uzasadnionych wniosków, że powołane przez wskazaną Instytucję Zarządzającą RPO struktury zarządzania, audytu i kontroli, certyfikacji oraz Komitet Monitorujący RPO nie spełniają swojej roli oraz nie gwarantują bezpiecznego i zgodnego z prawem wydatkowania pieniędzy Unii Europejskiej.

W tym kontekście należy dodatkowo brać pod uwagę skutki kontroli Europejskiego Trybunału Obrachunkowego, podważenie procesu certyfikacji, odpowiedzialność IZ RPO w tym Zarządu Województwa.

W związku z powyższym w trosce o bezpieczeństwo wydatkowanych środków przez Województwo Lubuskie proszę o rozważenie dokonania we własnym zakresie kompleksowej weryfikacji wszystkich dokumentacji konkursowych w ramach, których IZ RPO na lata 2014-2020 udzielała pomocy *de minimis* lub zawarła umowy z beneficjentami, którzy udzielali pomocy *de minimis* i pomocy publicznej.

W przypadku dodatkowych wyjaśnień pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Z poważaniem

Bogusław Drozd

doświadczenie zawodowe

VICE PRESIDENT OF THE DEVELOPMENT MESOYOS COLLEGE/ udziałowiec -Limassol * PEŁNOMOCNIK REKTORA DS. WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ WSIIZ * LONDON RESEARCH AND DEVELOPMENT CENTRE-Członek Rady * Conseil Européen pour la Recherche Nucléaire (CERN) Genewa * DORADCA ZARZĄDU D/S STRATEGICZNYCH Park Naukowo-Technologiczny * DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY / SENIOR EKSPERT D/S FUNDUSZY UE - ponad 100 projektów międzynarodowych i krajowych * EKSPERT W PROGRAMACH PHARE I BANKU ŚWIATOWEGO